

MAPA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2020 - PROCESSO N.º 9.285/2020
EMITIDO EM: 05/08/2020

FIRMA: Moro Tintas e Materiais de Construção Eireli-EPP

ITEM	QDE	UND	DISCRIMINAÇÃO	V. UNIT EM R\$	V. TOTAL EM R\$	MARCA
6	200	unid	Lixa ferro 100	R\$ 1,82	R\$ 364,00	3M
11	600	unid	Manilha concreto 1,50 x 0,60 – com ferragem e bolsa	R\$ 123,00	R\$ 73.800,00	PLENA
12	200	unid	Manilha concreto 1,50 x 0,60 – com ferragem e bolsa	R\$ 123,00	R\$ 24.600,00	PLENA
25	40	unid	Cadeado 30 mm	R\$ 5,30	R\$ 212,00	PADO
31	1.000	vara	Vergalhão 5/16" x 12 m CA 50	R\$ 20,50	R\$ 20.500,00	GERDAU
32	1.000	vara	Vergalhão 3/8" x 12 m CA 50	R\$ 30,30	R\$ 30.300,00	GERDAU
50	200	unid	Joelho PVC JS 25 x 90°	R\$ 0,25	R\$ 50,00	FORTELEV
51	200	unid	Joelho PVC JS 20 x 90°	R\$ 0,20	R\$ 40,00	FORTELEV
57	200	unid	Registro gaveta ¾" - bruto	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00	FORTELEV
59	200	unid	Plug PVC rosca ¾	R\$ 0,35	R\$ 70,00	FORTELEV
60	200	unid	Caps PVC JS ½ mm	R\$ 0,40	R\$ 80,00	FORTELEV
62	200	unid	Luva PVC JS 20 mm	R\$ 0,20	R\$ 40,00	FORTELEV

Estado do Rio de Janeiro
 Prefeitura Municipal de Valença
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

63	200	unid	Luva PVC JS 25 mm	R\$ 0,30	R\$ 60,00	FORTELEV
79	700	unid	Tee PVC esgoto 150 x 150 mm	R\$ 33,50	R\$ 23.450,00	FORTELEV
80	700	unid	Tee PVC esgoto 100 x 100 mm	R\$ 3,70	R\$ 2.590,00	FORTELEV
82	700	unid	Joelho PVC esgoto 150 x 90°	R\$ 15,50	R\$ 10.850,00	FORTELEV
88	40	unid	Tubo PVC JS 25 x 6 metros	R\$ 10,40	R\$ 416,00	FORTELEV
90	40	unid	Rabicho PVC 30 cm	R\$ 2,25	R\$ 90,00	FORTELEV
92	100	unid	Torneira PVC tanque 18 cm	R\$ 2,80	R\$ 280,00	FORTELEV
103	100	unid	Enxadaõ Largo em aço, com olho mínimo 38 mm e cabo de madeira de no mínimo 130 cm	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00	RAMADA
104	120	unid	Pá de bico em aço, com cabo de madeira com comprimento de no mínimo 120 cm	R\$ 18,90	R\$ 2.268,00	RAMADA
105	120	unid	Pá quadrada em aço, com cabo de madeira com comprimento de no mínimo 71 cm	R\$ 18,70	R\$ 2.244,00	RAMADA
107	12	unid	Martelo para calceteiro	R\$ 26,80	R\$ 321,60	RAMADA
112	18	kg	Solda cobreada para oxigênio 3/32	R\$ 17,60	R\$ 316,80	MAX
114	300	unid	Tábua pinus 0,15 x 3,00 metros	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00	SÃO JOSÉ
115	300	unid	Tábua pinus 0,20 x 3,00 metros	R\$ 10,30	R\$ 3.090,00	SÃO JOSÉ
117	300	unid	Tábua cedrinho 0,15 x 3,00 metros	R\$ 24,60	R\$ 7.380,00	SÃO JOSÉ
119	10	unid	Porta de madeira maciça 0,60 x 2,10 x 0,03 - angelim	R\$ 131,00	R\$ 1.310,00	PRIMAVERA

Estado do Rio de Janeiro
 Prefeitura Municipal de Valença
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

122	60	jogo	Fechadura externa em aço, acabamento inox, para portas de ferro com batente de até 50 mm, distância de broca de aproximadamente 26,5 mm	R\$ 28,30	R\$ 1.698,00	ISERO
123	300	par	Luva de borracha - cano longo	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	SÃO ROQUE
125	300	unid	Mourão eucalipto tratado com 2,20 x 0,15 de diâmetro	R\$ 18,70	R\$ 5.610,00	SÃO JOSÉ
129	10	unid	Caixonete completo aduela 13 x 80 x 2,10	R\$ 89,80	R\$ 898,00	SÃO JOSÉ
130	100	unid	Vergalhão 5/8 - liso	R\$ 40,60	R\$ 4.060,00	GERDAU
132	4	unid	Machado forjado em aço, olho de 58 X 30 mm com cabo de madeira com comprimento de no mínimo 100 cm	R\$ 35,40	R\$ 141,60	RAMADA
133	100	mt	Corrente 10 mm	R\$ 16,10	R\$ 1.610,00	RAMADA
134	2	unid	Disco de serra de bancada 14 x 30 x 48	R\$ 38,50	R\$ 77,00	ALPHA BRAVO
135	20	unid	Desempenadeira de madeira - comprimento 28, largura 18 - com cabo	R\$ 7,05	R\$ 141,00	RAMADA
136	20	unid	Desempenadeira manual - material em aço - comprimento 25, largura 12, com cabo - lisa	R\$ 4,65	R\$ 93,00	RAMADA
147	20	unid	Régua pedreiro - material alumínio - comprimento 3 metros	R\$ 24,60	R\$ 492,00	RAMADA
149	100	mt	Corda de seda branca - 10 mm	R\$ 0,99	R\$ 99,00	ITC
150	20	unid	Peneira para café 55 cm - aro de madeira	R\$ 12,70	R\$ 254,00	SÃO JOSÉ
151	20	unid	Peneira para areia 55 cm - aro de madeira	R\$ 12,70	R\$ 254,00	SÃO JOSÉ
154	20	unid	Esquadro 90° - 30 cm - para pedreiro	R\$ 9,00	R\$ 180,00	RAMADA

Estado do Rio de Janeiro
 Prefeitura Municipal de Valença
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

155	20	unid	Prumo de parede para pedreiro - 800 gr	R\$ 14,40	R\$ 288,00	RAMADA
159	100	Unid	Vassoura metálica de aço para jardim - 22 dentes - com cabo de madeira - comprimento aproximado de 120 cm	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00	SCHINEDER
162	40	Unid	Vaso sanitário convencional em louça, branco, vertical, sem caixa acoplada, medidas aproximadas: altura 39 cm; largura 39 cm; profundidade 52 cm	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00	LUSZARTE
165	20	Unid	Espude de ligação para vaso sanitário - em borracha - bitola 38 mm	R\$ 1,80	R\$ 36,00	JAPI
166	300	Saco	Cal para massa – saco com 20 Kg	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	LINCAL
167	200	Saco	Cimento cola - saco com 20 Kg - Interno ACI	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00	VETEX
168	50	unid	Peça 22 x 6 x 6 - paraju bruta	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00	PRIMAVERA
172	70	balde	Tinta concreto PVA - 18 litros	R\$ 75,00	R\$ 5.250,00	FUTURA
173	70	galão	Tinta cerâmica - 3,6 litros	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00	FUTURA
183	200	unid	Lixa de madeira nº 120	R\$ 0,55	R\$ 110,00	NORTON
184	200	unid	Lixa d'água nº 120	R\$ 0,85	R\$ 170,00	NORTON
191	200	unid	Telha de amianto 1,10 x 2,44 x 5 mm	R\$ 43,50	R\$ 8.700,00	ETERNIT
192	500	unid	Telha de amianto 0,50 x 2,44 x 4 mm	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00	ETERNIT
198	60	Kg	Prego de alumínio para telha – 5 mm - com proteção - completo	R\$ 8,30	R\$ 498,00	GERDAU
200	120	Pç	Ferro perfil/viga tipo I - metálico - 10,16 X 6,76 cm com 6 metros	R\$ 186,00	R\$ 22.320,00	METEX

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação/Pregão

				Total	R\$ 291.982,00	
			Validade da Proposta		60 DIAS	